Pareri sulla proposta di deliberazione (Art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n° 267)

Si esprime parere (1)			
- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
n			
	Il Responsabile dell'Area		
_			
PER LA REGOLARITA' AMMINISTRATIVA			
Si esprime parere (1) FAVOREVOLE	<u> </u>		
lì <u>27.05.2025</u>	Il Responsabile dell'Area f.to Avv. Fabrizio Fabiano		
PER LA REGOLARITA' CONTABILE	UFFICIO DI RAGIONERIA		
Si esprime parere (1)			
lì	II Responsabile dell'Area		
So no attesta la conortura finanziaria con impogna di a	ness sul Can		
Se ne attesta la copertura finanziaria con impegno di s per la somma di €	pesa sui Cap esercizio		
per la soffifia di e			
(1) Se il parere è sfavorevole trascrivere la motiva	azione.		
La presente deliberazione viene letta, appro	vata e sottoscritta		
	Tata o oottooorittar		
IL SEGRETARIO	IL SINDACO		
IL SEGRETARIO f.to Dott.ssa Giovanna Spataro			
	IL SINDACO		
	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente:		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente:		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente:		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n°		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n°		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n°		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre e stata affissa all'Albo Pretorio per 30 gg consecuti	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n° L'addetto alla pubblicazione		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre e stata affissa all'Albo Pretorio per 30 gg consecuti La presente deliberazione: è divenuta esecutiva essendo stata dichiarata in	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n° L'addetto alla pubblicazione mmediatamente eseguibile;		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre e stata affissa all'Albo Pretorio per 30 gg consecuti La presente deliberazione:	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n° L'addetto alla pubblicazione mmediatamente eseguibile;		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre e stata affissa all'Albo Pretorio per 30 gg consecuti La presente deliberazione: è divenuta esecutiva essendo stata dichiarata in	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n° L'addetto alla pubblicazione mmediatamente eseguibile; on nota Prot. n° 2759 del 05/06/2025		
f.to Dott.ssa Giovanna Spataro Si attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/2000, che la pre e stata affissa all'Albo Pretorio per 30 gg consecuti La presente deliberazione: è divenuta esecutiva essendo stata dichiarata in	IL SINDACO f.to Avv. Fabrizio Fabiano essente: vi a partire dal Reg. Pub. n° L'addetto alla pubblicazione mmediatamente eseguibile;		

Comune di Zumpano Provincia di Cosenza

Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N. 52 del Reg.	OGGETTO: Aggiornamento Short list di avvocati per il conferimento di incarichi
Data 27.05.2025	legali – Atto di indirizzo

L'anno **duemilaventicinque** il giorno **ventisette** del mese di **maggio** alle ore **17:25** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

FABIANO FABRIZIO	SINDACO	PRESENTE
SETTEMBRINO PAOLO	VICE SINDACO	ASSENTE
AMANTEA ERNESTINA	ASSESSORE	PRESENTE

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Spataro.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione n° 07/2022 ad oggetto: "Aggiornamento Short list di avvocati per il conferimento di incarichi legali – Avviso pubblico" si è proceduto all'aggiornamento dell'elenco di avvocati per il conferimento di incarichi legali per la costituzione e tutela del Comune di Zumpano;

Ritenuto necessario procedere all'aggiornamento della surrichiamata Short list di avvocati, con l'approvazione di apposito Avviso pubblico per manifestazione di interesse in forma aperta (All. A), modulo di domanda (all. B) e disciplinare d'incarico (All. C), che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Precisato che i professionisti già iscritti nella short list attualmente vigente verranno iscritti automaticamente nel nuovo elenco senza necessità di riproposizione della domanda

Visti:

- la L. 190/2012 e ss.mm.;
- il D.Lgs 267/00 ss.mm.;
- le direttive ANAC;
- gli atti d'ufficio;
- le norme vigenti in tema di trasparenza e anticorruzione e nel rispetto dei principi di competenza, rotazione e concorrenzialità;

Visto, altresì, il parere favorevole di regolarità tecnico/contabile espresso dal Responsabile Amministrativo attestante la regolarità ai sensi degli artt. n° 49 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Con voti favorevoli ed unanimi, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

- 1) Di procedere all'aggiornamento dell'elenco Short List di avvocati per l'affidamento di incarichi per la rappresentanza in giudizio e patrocinio dell'Amministrazione dinanzi all'Autorità Giudiziaria;
- 2) Di approvare l'unito schema di Avviso Pubblico (All. A) per l'aggiornamento della Short List di avvocati per l'affidamento di incarichi, del relativo Modulo di Domanda (all. B) e del Disciplinare d'Incarico (All. C), che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
- 3) Di dare atto che la formazione dell'elenco non pone in essere alcuna procedura selettiva, né prevede alcuna graduatoria di merito delle figure professionali ivi iscritte, ma costituisce l'individuazione di

avvocati da consultare ed ai quali affidare incarichi professionali nelle ipotesi di resistenza in giudizio e/o attivazione di giudizio innanzi alle Autorità Giudiziarie di volta in volta competenti;

- 4) Di dare atto che l'iscrizione di cui all'elenco non vincola in alcun modo il Comune a conferire incarico
- 5) Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa tutti gli adempimenti attuativi nei limiti dell'atto di indirizzo, compresa la trasmissione all'Ordine degli Avvocati di Cosenza della comunicazione di pubblicazione dell'avviso;
- 6) Di pubblicare la presente deliberazione, unitamente agli allegati, sul sito internet dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" e sul sito web nell'apposita sezione degli avvisi;
- 7) Di dichiarare, con separata votazione favorevole, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000.

izio			
00;			
miti ella			
ciia			
ella			
ensi			